
Obecné zastupiteľstvo obce Zámutov, 094 15  Zámutov 
 

 

ZÁPISNICA č. 11/2023 
z  11. zasadnutia  obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 12. októbra 2023 
         

 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  

 

K bodu 1 : 

 

Jedenáste zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Zámutove zvolala starostka obce p. 

Tomášová Jozefína riadnou pozvánkou. V úvode privítala všetkých prítomných a  oboznámila  

s programom 11. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Zámutove. Navrhla program doplniť 

o bod schválenie členov inventarizačných komisií a vzhľadom na nepostačujúci počet 

prítomných poslancov na schválenie prevodu majetku obce taktiež navrhla vypustiť bod č. 5 – 

prerokovanie žiadostí o uzavretie „Dohody o budúcej zmluve na vecné bremeno“ a bod č. 6 – 

schválenie odpredaja obecnej parcely p. Babčákovi. Takto upravený program 11. zasadnutia 

schválili prítomní poslanci uznesením č. 98/11/2023. Za uznesenie hlasovali všetci prítomní 

poslanci, neprítomní  David Michal, Olexová Iveta, Tiňo Lukáš, Tomáš Štefan. 

 

1. Schválenie programu zasadnutia 

2. Schválenie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie spolufinancovania na realizáciui projektu „Modernizácia  základnej školy  

     v obci  Zámutov“ realizovaného v rámci výzvy PSK-MIRRI-003-2023-DV-EFRR 

4. Prejednanie žiadosti ŠK Roma a FK Tatran Zámutov o navýšenie dotácie  

5. Schválenie členov inventarizačných komisií 

6. Interpelácia poslancov 

  

 K bodu 2 : 

 

Za overovateľov zápisnice boli uznesením č. 99/11/2023 zvolení Beňková Zlatica 

a Bilý Marek . Do návrhovej komisie boli navrhnutí Nagyová Viktória a Ovšak Ladislav. Za 

schválenie uznesenia č. 99/11/2023 hlasovali všetci prítomní poslanci, neprítomní David 

Michal, Olexová Iveta, Tiňo Lukáš a Tomáš Štefan. 

 

K bodu 3 : 

                

V rámci výzvy Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR obec 

Zámutov pripravuje žiadosť o poskytnutie nenávretného finančného príspevku vo výške 

276.404,09 € na projekt „Modernizácia základnej školy v obci Zámutov“. Projekt rieši 

materiálno-technické vybavenie IKT učební a vybavenie budúcej školskej jedálne a kuchyne 

v KD. Jednou z povinných príloh žiadosti je uznesenie OZ o schválení spolufinancovania 
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z vlastných zdroj. Poslanci OZ súhlasi a uznesením č. 100/1/2023 schválili zabezpečenie 

finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu „Modernizácia 

základnej školy v obci Zámutov“ realizovaného v rámci výzvy PSK-MIRRI-003-2023-DV-

EFRR“, ktorého ciele sú v súlade s platným územným plánom obce a platným programom 

rozvoja obce, v maximálnej výške 22.112,33 € a zabezpečenie financovania prípadných 

neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce. Za uznesenie hlasovali:  Beňková Zlatica, Bilý 

Marek, Nagyová Viktória, Ovšak Ladislav, Putorák Vladimír, neprítomní David Michal, 

Olexová Iveta, Tiňo Lukáš, Tomáš Štefan. 
 

K bodu 4: 

 

Poslancom OZ boli predložené žiadosti FK Tatran Zámutov a ŠK Roma o navýšenie 

dotácie na rok 2023. FK Tatran Zámutov požadoval navýšenie o 8.000,- €. Svoju žiadosť 

odôvodnil tým, že na začiatku roka nebola schválená plná výška dotácie, ktorú žiadali a tieto 

finančné prostriedky im teraz chýbajú. Ing. Béreš poznamenal, že v obci nič iné ako futbal nie 

je. ŠK Roma požaduje navýšenie o 3.000,- €. Poslanci OZ boli informovaní, že vyúčtovanie 

už poskytnutej dotácie FK Tatran doručil deň pred zasadnutím OZ a ŠK Roma zatiaľ 

vyúčtovanie nedoložilo. Bolo konštatované, že príjmy obce v skutočnosti nie sú plnené tak, 

ako sú plánované v rozpočte, takže v súčasnosti obec nemá dostatok finančných prostriedkov. 

Po vzájomnej diskusii poslanci OZ uznesením č. 101/11/2023 schválili navýšenie dotácie pre 

FK Tatran Zámutov vo výške 5.000,- € a uznesením č. 102/11/2023 navýšenie dotácie pre ŠK 

Roma vo výške 1.000,- €. Za uznesenia č. 101/11/2023 a 102/11/2023 hlasovali všetci 

prítomní poslanci, neprítomní David Michal, Olexová Iveta, Tiňo Lukáš, Tomáš Štefan. 

Poskytnutie dotácie ŠK Roma vo výške 1.000,- € bolo podmienené najprv doložením 

vyúčtovania doposiaľ poskytnutej dotácie. 

 

 

K bodu 5: 

              

Spolu s pozvánkami poslancom OZ bol doručený návrh inventarizačných komisií pre 

vykonanie inventarizácie za rok 2023. Uznesením č. 103/11/2023 poslanci OZ schválili:  

- členov ústrednej inventarizačnej komisie:   p. Olexová Iveta – predseda UIK 

    p. Vasiľová  Jozefína, p. Bilý Marek, p. Tatárová Martina – členovia UIK 

- členov likvidačnej komisie:   Nagyová Viktória – predseda komisie 

  p. Beňková Zlatica, p. Tomáš Štefan, Bc. Babjačková Marta – členovia komisie 

- členov čiastkových inventarizačných komisií:  

DFSk Zamutovčan: 

  predseda: p. Olexová Iveta 

 členovia: p. Višňovský Marek, p. Tomáš Štefan  

MŠ: zodpovedný: Bc. Babjačková Marta, Mgr. Palejová Jana 

 predseda: p. Tomáš Štefan 

 členovia MŠ 388: p. Tatárová Martina, Mgr. Majerníková Zdenka 

 členovia MŠ 301: Bc. Ličaková Martina, p. Hromadová Eva 

ŠJ: zodpovedný: p. Beňková Gabriela 

 predseda: p. Beňková Zlatica 

 členovia ŠJ 388: p. Štoffová Ľudmila, p. Vallová Valéria  

 členovia ŠJ 301: p. Oreničová Simona, Vargová Eva,  
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DS: zodpovedný: p. Ovšak Ladislav  

 predseda: p. Tiňo Lukáš 

 členovia: Bc. Olejárová Anna, p. David Michal 

Ocú: inventár budovy: - zodpovedný: p. Vasiľová Jozefína 

 predseda: p.  Nagyová Viktória 

 členovia: p. Petrová Alena, p. Švarná Adriana 

Ocú:   ostat. majetok +KC+SOH,zdravot. Stredisko - zodpovedný: PhDr. Baran Jozef 

 predseda: p. Bilý Marek  

 členovia: p. Tomáš Štefan, Bc. Čonka Ladislav 

Ocú: účet 021 stavby, 022 stroje, prístroje a zariadenia, 023 dopravné prostriedky,  

031  pozemky - zodpovedný: p. Tomášová Jozefína – starostka obce 

 predseda: p. Putorák Vladimír 

 členovia: p. Putoráková Martina, p. Karafa Ján 

Ocú: komisia pre vykonanie dokladovej inventarizácie (majetku, záväzkov a pohľadávok  

obce, bankové výpisy, pokladne, ceniny, ostatné účty, ktoré podliehajú inventarizácii) 

zodpovedný: p. Tomášová Jozefína  - starostka obce 

 predseda: p. Olexová Iveta 

 členovia: p. Vasiľová Jozefína, p. David Michal 

Ocú: FK Tatran Zámutov - zodpovedný: Ing. Béreš Mikuláš   

 predseda: p. Tomáš Štefan 

 členovia: p. Bilý Marek, p. Kepeň Jaroslav, p. Feri Peter 

 

Za uznesenie hlasovali:  Beňková Zlatica, Bilý Marek, Nagyová Viktória, Ovšak Ladislav, 

Putorák Vladimír, neprítomní David Michal, Olexová Iveta, Tiňo Lukáš, Tomáš Štefan. 
 
 

K bodu 12 – Interpelácie poslancov: 

 

 V rámci programu interpelácie zo strany poslancov OZ neboli vznesené žiadne 

pripomienky a podnety. Ing. Béreš informoval o sťažnosti na p. Demetera, ktorý si pristavil 

k rodinnému domu komín, ktorý nie je dostatočne vysoký a následne dym znečisťuje 

ovzdušie susediacim rodinným domov. 

 

 Na záver zasadnutia starostka obce poďakovala všetkým prítomným - poslancom, 

hosťom  a zamestnancom OcÚ za účasť a ukončila 11. zasadnutie OZ. 

 

 

v Zámutove 12. októbra 2023 

Zapísala: Petrová Alena 

 

    

        Tomášová Jozefína 

           starostka obce  

 

Overovatelia: p. Beňková Zlatica 

    

              

     p. Bilý Marek 


